Arnau de Sant Joan i la seva esposa Berenguera, per ells i per tots 
els seus presents i futurs, confessen que es donen per ben pagats 
i que reben l’esmentada honor de Sant Joan (de Pladecorts) en 
bescanvi de tota llur honor, i en conseqüència donen, bescanvien 
i permuten amb Bernat Hug tota l’honor i tots els drets i dominis 
que Arnau de Sant Joan té, provinents de la seva mare, des de la 
vila d’Arles i més amunt, és a dir, en tota la parròquia de Santa 
Maria de la Custòdia i en tots els seus termes, en tota la parròquia 
de Sant Julià de Ribelles i en tota la parròquia de Sant Cristòfor de 
Beret, i Arnau de Sant Joan i Berenguera ho donen en franc alou a 
Bernat Hug, per bescanvi de l’esmentada honor de Sant Joan (de 
Pladecorts). 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 240 (305 × 185 mm). Al 
dors: “Una permuta feta entre Bernat Hugo de Serralonga, de una, y Arnau 
de S. Joan ab Berenguera, muller sua, de part altre, de certs honors y feudos 
et cetera. En poder de Guillem de St. Julià, notari públic, als 15 de octubre 
de 1220. Instrumentum permutacionis seu concambii facti inter Hugonem 
Bernardum de Serra Longa et Arnaldum de Sancto Iohanne”.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Hugonis de Serralonga 
et ego Arnaldus de Sancto Iohanne et Berengaria uxor mea, nos 
tres pariter, per nos et per omnes nostros qui sunt vel unquam 
erunt in perpetuum, non inuiti nec seducti nec circumventi in 
aliquo, sed bona fide et gratuita voluntate, cum hac presenti carta 
perpetuum valitura facimus ad invicem quasdam comutationes et 
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excambiationes quorumdam honorum nostrorum sicut inferius 
adnotatum habetur. 

Ego inquam, Bernardus Hugonis, per me et per omnem pos-
teritatem meam presentem et futuram, comuto et excambio tibi 
et tibi ad feudum dono Arnaldo de Sancto Iohanne et Berengarie, 
uxore tue, et omni generationi et posteritati vestre in perpetuum, 
omnem honorem et omnia iura et dominia que ego habeo vel 
aliquo modo habere debeo in omni parrochia Sancti Iohannis 
de Plano de Curtibus et in omnibus terminis eius, sicuti melius 
et plenius ipsum honorem comutavit et excambiavit mihi Petrus 
de Riner et Sibilia, uxor eius, pro meo honore de Villare et de 
Sancto Paulo, sicut in instrumento inde facto firmius et tucius 
continetur. Et sunt mansi et borde et alie dominicature, videlicet 
mansum Guillelmi Ioli, et mansum Petri Ioli, et bordam de Fiun-
cha femina, et mansum Poncii de Fonte, et bordam Iohannis dez 
Ponteill, et bordam Guillemi Ioelli, et bordam de Deus lo Salvet 
qui fuit, et mansum Arnaldi Ribeira, et medietatem unius homi-
nis qui vocatur Berengarii dez Pradell. Omnem istum honorem 
pretaxatum, videlicet mansos et bordas et omnes homines eisdem 
pertinentibus et campos et vineas, boscos et garrigas et omnia 
herema et condirecta, eisdem mansis et bordis pertinencia vel 
pertinere debencia iuste vel iniuste, et census et usaticos, questas 
et toltas et forcias, albergas et iusticias, accapita et forescapia, 
servicia, ademprivia et omnia alia hic expressa vel non expressa, 
que ad usum hominum vel animalium esse possunt, sicuti melius 
et firmius Petrus de Riner et Sibilia, uxor eius, mihi comutaverunt, 
sic dono et excambio et comuto tibi Arnaldo de Sancto Iohanne et 
Berengarie, uxori tue, et infantibus vestris et omni generationi et 
posteritati vestre que de vobis ambobus exierit in perpetuum, tali 
pacto: ut teneatis omnia predicta pro me et pro meis successoribus 
vos et vestri semper ad feudum. Preterea dono vobis amplius de 
meo proprio, qui non est de predicta comutatione Petri de Riner, 
et addo ad feudum Berengarium de Paladol, hominem meum, et 
Petrum Magistri cum fratre suo, et Andream et quandam mulie-
rem nomine Stephaniam de Saltedas. Hos homines et feminam et 
omnem proieniem et posteritatem ipsorum et omnia quecumque 
modo habent vel in antea habuerint, dono vobis et vestris here-
dibus ad feudum in perpetuum, ut teneatis pro me et pro meis 
successoribus sicut alium prenominatum honorem. Et promitto 
vobis et vestris bona fide et sine fraude omni et enganno, quod 
totum prefatum honorem, cum omnibus pertinenciis quas habet 
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vel aliquo modo habere debet, faciam vobis et vestris potenter 
tenere et habere et possidere pro me et pro meis ad feudum, et 
ero vobis et vestris ego et mei semper legalis et fidelis guirens 
ab omni emparatore et inde tenemur vobis et vestris de omni 
evictione, et dono hoc totum vobis et vestris pro me et pro om-
nibus meis super omnibus rebus nostris habitis et habendis, ita 
scilicet quod si quilibet homo vivens vel femina, preter exercitus 
inimicorum, in omni predicto honore vobis vel vestris quicquam 
forifecerit vel abstulerit sive emoverit voce mei vel dominii sive 
heredum, totum illud teneamur vobis et vestris ego et mei refficere 
infra XXX dies postquam a vobis commoniti fuerimus, cessante 
omni placito et actione. 

Et ego Arnaldus de Sancto Iohanne et Berengaria, uxor mea, 
nos ambo simul in unum, per nos et omnes nostros qui sunt vel 
unquam erunt in perpetuum, profitemur nos in veritate bene et 
optime esse paccatos de his omnibus predictis pactis, et recipimus 
omnem pretaxatum honorem de Sancto Iohanne, sicut superius a te 
melius et plenius dictum est, pro escambiera tocius nostri honoris 
quem habemus a villa Arulis et superius in aliquo loco ut accipi-
mus illud totum a te ad feudum, et illud similiter feudum quod 
tenet Gaufredus de Cireto pro me, Arnaldo de Sancto Iohanne, ad 
Sanctam Mariam de Illes, recognosco et profiteor quod teneo pro 
te Bernardo Hugonis et pro omnibus tuis in perpetuum. Unde nos 
ambo simul, per nos et per omnem posteritatem nostram donamus, 
comutamus et excambiamus tibi, Bernardo Hugonis, et cuicum-
que volueris et omni generationi et posteritati tue in perpetuum 
eodem modo, eisdem pactis, eidem firmitate, omnem honorem 
et omnia iura et dominia et omnes acciones et exceptiones quas 
ego, Arnaldus de Santo Iohanne, habeo vel habere debeo ex parte 
matris mee a villa Arulis et superius, videlicet in omni parrochia 
Sancte Marie de Custodia et in omnibus terminis eius et in tota 
parrochia Sancti Iuliani de Ribelles et in omni parrochia Sancti 
Christophori de Bared pro predicto honore de Sancto Iohanne, et 
donamus tibi omnem predictum honorem pro francho alodio quem 
modo pro te tenebamus, sed loco illius feudi accipimus a te et a 
tuis semper nos et nostri predictum honorem de Sancto Iohanne 
et feudum Gaufredi de Cireto, et promittimus tibi et tuis bona fide 
et sine omni enganno quod omnem prefatum honorem faciamus 
tibi et tuis bonum et quietum semper ab omni emparatore, sicut 
in pacto quod tu facis nobis de illo de Sancto Iohanne superius 
melius continetur, et donamus hec tibi et tuis super omnibus rebus 
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nostris habitis et habendis. Et ego, Berengaria prenominata, sponte 
et non inuita, iuro per Deum et per hec sancta IIIIor Evangelia 
Dei coram me posita, propriis manibus meis corporaliter tacta, 
quod hec omnia predicta ut in hac carta continentur semper rata 
et firma habeam et contra nunquam veniam nec venire aliquo 
ingenio faciam, immo renuncio omni iure divino et humano et 
omni beneficio mihi competenti vel competituro si contra hec 
predicta venire aliquando atemptavero, et expressim renuncio legi 
Iulie que rerum dotalium alienacionem fieri prohibet et quia sum 
in viri potestate constituta, et est manifestum. 

Actum est hoc anno Domini Mº.CCº.XXº, XVº kalendas no-
vembris, anno regni Philippi regis XLº Iº. 

 Sig+++num Bernardi Hugonis de Serralonga et Arnaldi de 
Sancto Iohanne et Berengarie, uxoris eius, qui hoc laudamus et 
firmamus et testes firmare rogamus.

Sig+++++na Bernardi da Noix minoris et Petri de Laurone 
et Arnaldi de Macianeto et Raimundi Marh et Guillelmi Bruneti. 

Guillelmus de Sancto Iuliano, monachus Arulensis et publicus 
notarius, hanc cartam rogatus scripsit, cum supra scripta in prima 
linea, et suum Signum interposui. (Senyal)

66

1221, abril, 26
Bernat Ferrer, la seva esposa Fina i el seu fill Guillem venen a Guillem 

de Caldes i als seus tots els drets i accions que, per raó paterna i 
materna i d’altres maneres, tenen al mas Olzinelles i en les seves 
pertinences i tinences. Bernat Ferrer i Fina i el pare de Guillem de 
Caldes, Rubens de Caldes, i altres partícips, tenen aquest mas pel 
cenobi de Sant Cugat, al comtat de Barcelona, a la parròquia de 
Sant Genís de Plegamans. Li fan aquesta venda, salvat el dret i la 
senyoria de l’esmentat cenobi. Si Guillem de Caldes i els seus ve-
nen, empenyoren o alienen aquest mas, hauran de respectar el dret 
de fadiga del cenobi de Sant Cugat durant trenta dies, i no hi po-
dran proclamar ni fer cap altre senyor. Els venedors han rebut deu 
sous de Barcelona, valent un marc de plata quaranta-quatre sous. 

  A Original perdut.
  a ACM. Jaricot, p. 28 (25,5 × 15,5 cm).
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Sit notum cunctis quod ego Bernardus Ferrarius et uxor mea, 
Fina, et filius mei, Guilielmus, vendimus tibi, Gulielmo de Calidis, 
et tuis omnia iura et actiones que voce paterna et materna et aliis 
modis habemus et habere debemus in manso de Ulzin[ell]is et 
suis pertinenciis et tenedonibus, quem nos et pater tuus, Rubens 
de Calidis, et alii participes habemus et per cenobium Sancti Cu-
cuphatis tenemus in comitatu Barchinone, in parrochia Sancti 
Genesii de Plicamanibus. 

Omnia itaque iura nostra et acciones que quibuscumque 
modis vel vocibus habemus et habere debemus in dicto manso, 
cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus, cum arboribus 
diversi generis et introitibus et exitibus et cum omnibus ad se 
pertinentibus, vendimus tibi et tuis ut melius dici et intelligi 
potest ad vestrum salvamentum, et de nostro nostrorumque iure 
in tuum tuorumque tradimus dominium et potestatem... salvo 
tamen iure et senioratico dicti cenobii. De vendicione autem sive 
impignoratione aut alienatione quam de hiis feceritis, fatigemini 
spacio triginta dierum in dicto cenobio, atque ibi alium seniorem 
non proclametis nec faciatis nisi dictum cenobium. Convenimus 
etiam, quisque pro toto, et promittimus tibi quod hoc faciemus 
te et tuos sempre tenere in pace, et inde obligamus... omnes res 
nostras mobilia et immobilia...